
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

  №  
 
 Об итогах муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады 
школьников по географии в 
городе Нижнем Новгороде в 
2020-2021 учебном году  

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказами департамента образования, 
приказами департамента образования от 03.11.2020 №526 «Об организации 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нижнем 
Новгороде в 2020-2021 учебном году», от 12.11.2021  №  552 «Об утверждении 
Требований к  проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Нижнем Новгороде в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020-2021 учебном году» (с изменениями от 
13.11.2020 № 555)  
 
приказываю: 

 
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады школьников по географии в городе Нижнем Новгороде 

в 2020-2021 учебном году (Приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: на 16 л. в 1 экз. 

 
 
Директор департамента                                          Е.А.Платонова 
 
 
Тинькова 
435 22 78  
 

 



Приложение  
                                                                     к приказу департамента образования  

                                              от____________  № _____________ 
 

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской  олимпиады школьников  
по географии в городе Нижнем Новгороде в 2020-2021 учебном году 

Автозаводский район 

№ п/п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

котор
ый 

высту
пает 

участн
ик 

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 

1.  Автозаводский 
Фокин Иван 
Михайлович 1413107010 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" победитель 

2.  Автозаводский 
Шкилев Михаил 
Владимирович 1410807005 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" победитель 

3.  Автозаводский 

Нестеров 
Фёдор 
Сергеевич 1410907001 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №37" победитель 

4.  Автозаводский 
Ладин Егор 
Андреевич 1412007020 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №126 с 
углублённым изучением 
английского языка" призёр 

5.  Автозаводский 
Тарханов Лев 
Алексеевич 1410807003 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" призер 

6.  Автозаводский 

Веденеев 
Дмитрий 
Сергеевич 1413107013 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" призер 

7.  Автозаводский 

Юферев 
Михаил 
Алексеевич 1412007021 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №126 с 
углублённым изучением 
английского языка" призёр 

8.  Автозаводский 

Игнатьева 
Екатерина 
Максимовна 1412707001 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №137" призер 

9.  Автозаводский 

Смирнова 
Екатерина 
Андреевна 1411507001 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №111" призер 

10.  Автозаводский 
Гусев Роман 
Николаевич 1413107001 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" призер 

11.  Автозаводский 

Мусафина 
Аделия 
Рамильевна 1410807008 7  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" призер 



3 

 

12.  Автозаводский 
Зверев Егор 
Климентович 1411607002 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №114" призер 

13.  Автозаводский 

Голованов 
Никита 
Алексеевич 1410907002 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №37" призер 

14.  Автозаводский 
Волчков Степан 
Александрович 1410807004 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" призер 

15.  Автозаводский 

Молькова 
Арина 
Владимировна 1412007022 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №126 с 
углублённым изучением 
английского языка" призер 

16.  Автозаводский 

Мухамедьярова 
Виктория 
Алексеевна 1410207005 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 6" призер 

17.  Автозаводский 
Нечаева Дарья 
Андреевна 1411907002 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 125" призер 

18.  Автозаводский 

Мартынов 
Даниил 
Олегович 1413107006 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" призер 

19.  Автозаводский 
Логинова Софья 
Александровна 1412008012 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №126 с 
углублённым изучением 
английского языка" победитель 

20.  Автозаводский 

Черников 
Александр 
Антонович 1411608004 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа№114" победитель 

21.  Автозаводский 

Черепенников 
Иван 
Валерьевич 1410808017 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" победитель 

22.  Автозаводский 
Сенин Иван 
Дмитриевич 1412608003 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№136" победитель 

23.  Автозаводский 
Чистов Фёдор 
Андреевич 1410808009 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" победитель 

24.  Автозаводский 

Захаров 
Александр 
Кириллович 1413108001 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" призер 

25.  Автозаводский 

Прядилова 
Дарья 
Александровна 1413108002 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" призер 

26.  Автозаводский 

Евдокимов 
Петр 
Алексеевич 1411908004 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 125" призер 



4 

 

27.  Автозаводский 

Колотушкин 
Вячеслав 
Олегович 1412608005 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№136" призер 

28.  Автозаводский 

Куршакова 
Дарья 
Евгеньевна 1410808014 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" призер 

29.  Автозаводский 

Романов 
Евгений 
Петрович 1410308001 8 

МБОУ "Школа №12 с 
углублённым изучением 
предметов 
им.Е.П.Шнитникова" призёр 

30.  Автозаводский 

Бараненков 
Антон 
Дмитриевич 1410808011 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" призёр 

31.  Автозаводский 

Калинкина 
Мария 
Сергеевна 1413108003 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" призер 

32.  Автозаводский 
Тараев Глеб 
Сергеевич 1410809018 9 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" победитель 

33.  Автозаводский 

Кочугур 
Владислав 
Сергеевич 1413109003 9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" победитель 

34.  Автозаводский 
Соколов Олег 
Игоревич 1411909007 9 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 125" победитель 

35.  Автозаводский 
Маркин Данила 
Владимирович 1413109007 9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" победитель 

36.  Автозаводский 

Котельников 
Александр 
Александрович 1413110005 10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" победитель 

37.  Автозаводский 
Зотов Николай 
Алексеевич 1413110004 10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" победитель 

38.  Автозаводский 
Булатова Анна 
Романовна 1413110001 10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" призер 

39.  Автозаводский 

Тарханов 
Андрей 
Алексеевич 1410810021 10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" призер 

40.  Автозаводский 

Трубников 
Артём 
Михайлович 1413111001 11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №165 
имени 65-летия "ГАЗ" победитель 

41.  Автозаводский 
Шишин Андрей 
Максимович 1410811024 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №36" призёр 



5 

 

42.  Автозаводский 
Рябков Сергей 
Сергеевич 1410111001 11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 5" призёр 

Канавинский район 

№ п./п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

котор
ый 

высту
пает 

участн
ик 

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 

1.  Канавинский 
Васильев Глеб 
Максимович 1420407001 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№50» победитель 

2.  Канавинский 
Зобова Анна 
Александровна 1420707101 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 55" победитель 

3.  Канавинский 
Трубина Ольга 
Владимировна 1421207002 7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 121" призер 

4.  Канавинский 

Субботина 
Софья 
Андреевна 1420707103 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 55" призер 

5.  Канавинский 
Сурова Дарья 
Владиславовна 1420408001 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№50» победитель 

6.  Канавинский 

Каргин 
Александр 
Игоревич 1421308001 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Школа № 
167" победитель 

7.  Канавинский 
Кемаева Софья 
Алексеевна 1420408006 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№50» победитель 

8.  Канавинский 
Железнов 
Сергей Ильич 1420108002 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №2" призер 

9.  Канавинский 

Карпович 
Мария 
Сергеевна 1421207008 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Школа № 
121" призер 

10.  Канавинский 

Голова 
Кристина 
Романовна 1420308002 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Школа № 41" призер 

11.  Канавинский 
Петрова Ольга 
Владимировна 1420408004 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№50» призер 

12.  Канавинский 

Кузичева 
Наталья 
Олеговна 1420410001 10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№50» победитель 



6 

 

13.  Канавинский 

Гуляева 
Анастасия 
Сергеевна 1420410002 10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№50» победитель 

14.  Канавинский 
Галайда Арина 
Артемовна 1420111001 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№2» победитель 

15.  Канавинский 

Большова 
Екатерина 
Денисовна 1420711302 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 55" победитель 

16.  Канавинский 

Тисленко 
Кирилл 
Александрович 1420411003 11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№50» призер 

17.  Канавинский 
Лопатин Никита 
Андреевич 1420111002 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№2» призер 

18.  Канавинский 

Измайлов 
Ильдар 
Равильевич 1420111003 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№2» призер 

Ленинский район 

№ п/п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

которы
й 

выступ
ает 

участн
ик 

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 

1.  Ленинский  
Бодрова Ирина 
Михайловна 14-301-07-009 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
101 имени Е.Е.Дейч" победитель 

2.  Ленинский  

Панфилов 
Артем 
Сергеевич 14-301-07-011 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 62" призер 

3.  Ленинский  

Давыдова 
Мария 
Петровна 14-301-08-018 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
177" победитель 

4.  Ленинский  

Семибратов 
Виктор 
Андреевич 14-301-08-010 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 91 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

5.  Ленинский  

Помыткин 
Сергей 
Александрович  14-301-08-019 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № призер 



7 

 
177" 

6.  Ленинский  
Нелюбова Анна 
Сергеевна 14-301-08-001 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа "182" призер 

7.  Ленинский  

Нефедова 
Татьяна 
Сергеевна 14-301-08-024 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 97" призер 

8.  Ленинский  
Зыков Кирилл 
Дмитриевич 14-301-08-034 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
185" призер 

9.  Ленинский  

Кирдишова 
Диана 
Дмитриевна 14-301-08-017 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 
99» призер 

10.  Ленинский  

Жудеева 
Валентина 
Николаевна 14-301-08-033 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
185" призер 

11.  Ленинский  

Гармасева 
Елизавета 
Сергеевна 14-301-09-005 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа "182" победитель 

12.  Ленинский  

Гонозов 
Леонид 
Александрович 14-301-09-043 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
185 призер 

13.  Ленинский  

Щелокова 
Мария 
Эдуардовна 14-301-09-031 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
100 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" призер 

14.  Ленинский  
Чуприн Иван 
Алексеевич 14-301-11-004 11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
185" победитель 

15.  Ленинский  
Панягин Артем 
Сергеевич 14-301-11-002 11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
100 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" призер 

Московский район 

№ п/п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

которы
й 

выступ
ает 

участн

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 



8 

 
ик 

1.  Московский 

Алфёров 
Александр 
Васильевич  1441607123 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
№172" победитель 

2.  Московский 

Супряткина 
Варвара 
Михайловна 1441207123 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №118 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

3.  Московский 
Гурьев Илья 
Алексеевич 1440907125 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 87 
имени Л.И.Новиковой" призер 

4.  Московский 

Плотников 
Дмитрий 
Алексеевич 1440907128 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 87 
имени Л.И.Новиковой" призер 

5.  Московский 
Усов Иван 
Вадимович 1441708127 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
178" победитель 

6.  Московский 

Квасникова 
Юлия 
Михайловна 1440908128 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 87 
имени Л.И.Новиковой" призер 

7.  Московский 

Кузнецов 
Никита 
Максимович 1440908130 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 87 
имени Л.И.Новиковой" призер 

8.  Московский 
Костерин Павел 
Андреевич 1440908124 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 87 
имени Л.И.Новиковой" призер 

9.  Московский 

Новожилов 
Олег 
Владиславович 1440608124 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №70 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

10.  Московский 

Ершов 
Владислав 
Николаевич 1440208123 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №64" призер 

11.  Московский 
Негоднов Егор 
Максимович 1441408123 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
№146" призер 

12.  Московский 

Митрошина 
Анастасия 
Андреевна 1441709123 9 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № победитель  



9 

 
178" 

13.  

Московский 

Грачёва Юлия 
Дмитриевна 1440909123 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 87 
имени Л.И.Новиковой" призер 

14.  

Московский 

Бирюков 
Максим 
Александрович 1440810124 10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №74 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" победитель 

15.  

Московский 

Саратовцев 
Александр 
Дмитриевич 1440610126 10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №70 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

Нижегородский район 

№ п/п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

которы
й 

выступ
ает 

участни
к 

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 

1.  
Нижегородски
й 

Антонов 
Владимир 
Сергеевич 144051207014 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

2.  
Нижегородски
й 

Пакшин 
Алексей  
Дмитриевич 1451407301 7 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" победитель 

3.  
Нижегородски
й 

Файзуллина 
Екатерина 
Маратовна 144051207003 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

4.  
Нижегородски
й 

Волошина 
Светлана 
Сергеевна 144051207006 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

5.  
Нижегородски
й 

Крючкова 
Александрина 
Сергеевна 144051207008 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

6.  
Нижегородски
й 

Рубцов Ярослав 
Геннадьевич 144051207001 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

7.  
Нижегородски
й 

Долгих Алексей 
Михайлович 144051207015 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 



10 

 

8.  
Нижегородски
й 

Забурдаев 
Георгий 
Дмитриевич 1450507106 7 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
13" призер 

9.  
Нижегородски
й 

Боронина Юлия 
Владимировна 1451307251 7 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №42" призер 

10.  
Нижегородски
й 

Матвеева 
Дарья 
Ивановна 1451507102 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №103 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

11.  
Нижегородски
й 

Назаровский 
Артемий 
Антонович 1450507103 7 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
13" призер 

12.  
Нижегородски
й 

Тикина 
Виктория 
Михайловна 1450107002 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" призер 

13.  
НИжегородски
й 

Кузнецов 
Александр 
Сергеевич 144051208001 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

14.  
Нижегородски
й 

Гурнянский 
Сергей 
Вадимович 1450108001 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" победитель 

15.  
Нижегородски
й 

Евстифеева 
Аурика 
Вадимовна 1451408302 8 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" победитель 

16.  
Нижегородски
й 

Волчкова 
Василиса 
Артемовна 1450808029 8 

МАОУ школа №22 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов призер 

17.  
Нижегородски
й 

Караксина 
Юлия 
Алексеевна 1450108003 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" призер 

18.  
Нижегородски
й 

Коломенский 
Сергей 
Александрович 1450908222 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 30 
имени Антоновой Лоры 
Леонидовны" призер 

19.  
Нижегородски
й 

Мееров 
Михаил 
Иосифович 144051208010 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 



11 

 

20.  
Нижегородски
й 

Матасова 
Екатерина 
Дмитриевна 1450908223 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 30 
имени Антоновой Лоры 
Леонидовны" призер 

21.  
Нижегородски
й 

Амбаров Юрий 
Сергеевич 1451008103 8 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №33 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

22.  
Нижегородски
й 

Кудрявцев 
Дмитрий 
Вячеславович 144051208009 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

23.  
Нижегородски
й 

Фитасова 
Варвара 
Андреевна 1450508205 8 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
13" призер 

24.  
Нижегородски
й 

Царлаганова 
Дания 
Артемовна 1450108002 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" призер 

25.  
Нижегородски
й 

Варенцова 
Мария 
Николаевна 144051208002 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

26.  
Нижегородски
й 

Сахновская 
Анастасия 
Сергеевна 144051208016 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

27.  
Нижегородски
й 

Реутов Глеб 
Олегович 1451408304 8 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

28.  
Нижегородски
й 

Строганов 
Артем 
Андреевич 1450508207 8 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
13" призер 

29.  
Нижегородски
й 

Галушкина 
Ксения 
Алексеевна 144051209024 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

30.  
Нижегородски
й 

Баранов Павел 
Евгеньевич 144051209012 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

31.  
Нижегородски
й 

Журавлев 
Павел 
Алексеевич 1450309224 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №7" победитель 



12 

 

32.  
Нижегородски
й 

Козлов Артём 
Олегович 1451409401 9 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

33.  
Нижегородски
й 

Левашов 
Никита 
Сергеевич 1450409103 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №8" призер 

34.  
Нижегородски
й 

Пудалов 
Даниил 
Борисович 144051209023 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

35.  
Нижегородски
й 

Демин Иван 
Дмитриевич 1450409104 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №8" призер 

36.  
Нижегородски
й 

Кузнецов 
Тимофей 
Петрович 144051209004 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

37.  
Нижегородски
й 

Журавлев 
Даниил 
Родионович 1451109106 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 35" призер 

38.  
Нижегородски
й 

Матвеев Илья 
Константинович 1450509301 9 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
13" призер 

39.  
Нижегородски
й 

Ляпина 
Елизавета 
Алексеевна 144051209025 9 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

40.  
Нижегородски
й 

Копылова 
Софья 
Дмитриевна 1450410101 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №8" победитель 

41.  
Нижегородски
й 

Золотухин 
Тимофей 
Михайлович 1450410201 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №8" победитель 

42.  
Нижегородски
й 

Зинченко 
Бажена 
Дмитриевна 144051210012 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

43.  
Нижегородски
й 

Сомов Ярослав 
Владимирович 

1450710101 

10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 19" победитель 

44.  
Нижегородски
й 

Лычагин 
Константин 
Владимирович 144051210010 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

45.  
Нижегородски
й 

Кузнецов Артем 
Олегович 1450510301 10 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
13" призер 



13 

 

46.  
Нижегородски
й 

Китаев Максим 
Алексеевич 1450910231 10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 30 
имени Антоновой Лоры 
Леонидовны" призер 

47.  
Нижегородски
й 

Дмитриев 
Максим 
Игоревич 1451410403 10 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

48.  
Нижегородски
й 

Млодик Мария 
Евгеньевна 144051210005 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

49.  
Нижегородски
й 

Черепнов 
Максим 
Михайлович 144051210011 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

50.  
Нижегородски
й 

Талибов Сэрхан 
Махмад оглы 144051210009 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" призер 

51.  
Нижегородски
й 

Агеев Максим 
Александрович 1451411404 11 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" победитель 

52.  
Нижегородски
й 

Мирзоев 
Владислав 
Максимович 144051211003 11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

53.  
Нижегородски
й 

Рощин Дмитрий 
Александрович 1451411405 11 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" победитель 

54.  
Нижегородски
й 

Лебедев 
Евгений 
Игоревич 144051211008 11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

55.  
Нижегородски
й 

Родионов 
Виктор 
Александрович 144051211004 11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 40" победитель 

56.  
Нижегородски
й 

Новожилов 
Олег 
Дмитриевич 1450111002 11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" победитель 

57.  
Нижегородски
й 

Прытков 
Лаврентий 
Максимович 1450111001 11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" призер 



14 

 

58.  
Нижегородски
й 

Голубев Денис 
Олегович 1451511115 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №103 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

59.  
Нижегородски
й 

Круглов 
Алексей 
Михайлович 1451411408 11 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" призер 

Приокский район  

№ п/п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

которы
й 

выступ
ает 

участни
к 

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 

1.  Приокский 

Анохина 
Анастасия 
Сергеевна 1460407001 7 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 45" победитель 

2.  Приокский 

Чечулова 
Маргарита 
Сергеевна 1460607002 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №88 
"Новинская" призёр 

3.  Приокский 
Лотович Антон 
Павлович 1460408001 8 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №45" победитель 

4.  Приокский 
Рыков Павел 
Алексеевич 1460108001 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №11 
имени Г.С.Бересневой" победитель 

5.  Приокский 
Манина Ульяна 
Павловна 1460408006 8 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №45" призёр 

6.  Приокский 
Антонов Илья 
Витальевич 1461208001 8 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
№154" призёр 

7.  Приокский 
Огдин Никита 
Евгеньевич  1460308001 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №32" призёр 

8.  Приокский 
Осипова Ксения 
Юрьевна 1460408007 8 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №45" призёр 

9.  Приокский 

Широков 
Тимофей 
Павлович 1460208001 8 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное призёр 



15 

 
учреждение "Гимназия № 
17" 

10.  Приокский 

Новиков 
Георгий 
Алексеевич 1460208002 8 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
17" призёр 

11.  Приокский 

Яничкина 
Мария 
Владимировна 1460508001 8 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 48" призёр 

12.  Приокский 

Доронин 
Евгений 
Александрович 1460109002 9 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №11 
имени Г.С.Бересневой" призёр 

13.  Приокский 
Аренков Сергей 
Алексеевич 1460109005 9 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №11 
имени Г.С.Бересневой" призёр 

Советский район 

№ п/п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

которы
й 

выступ
ает 

участни
к 

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 

1.  Советский  

Капустин 
Александр 
Денисович 1471707002 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №187 
с углубленным изучением 
отдельных предметов"  победитель 

2.  Советский  

Трубина 
Елизавета 
Михайловна 1471407001 7 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа №151 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» призер 

3.  Советский  

Самохвалова 
Мария 
Александровна 1471108804 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№53" победитель 

4.  Советский  

Офицеров 
Дмитрий 
Сергеевич 1471708002 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №187 
с углубленным изучением 
отдельных предметов"  призер 

5.  Советский  

Капусин 
Михаил 
Денисович 1471709002 9 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №187 
с углубленным изучением 
отдельных предметов"  победитель 



16 

 

6.  
Советский 
район 

Кабашуров 
Иван 
Дмитриевич 1471409011 9 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа №151 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» призер 

7.  Советский  
Стрежнева Вера 
Алексеевна 1471510721 10 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №173 
с углубленным изучением 
отдельных предметов 
имени героя Советского 
Союза Д.А.Аристархова" победитель 

8.  Советский  
Страхов Андрей 
Андреевич 1470610204 10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №38» призер 

9.  Советский  
Демин Кирилл 
Вячеславович 1470411804 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №28 
имени академика 
Б.А.Королёва» победитель 

10.  Советский  

Объедков 
Артем 
Витальевич 1471711001 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №187 
с углубленным изучением 
отдельных предметов"  призер 

Сормовский район 

№ п/п Район города 
ФИО 
(полностью) Шифр 

Класс, 
за 

которы
й 

выступ
ает 

участни
к 

Название 
общеобразовательной 
организации Статус 

1.  Сормовский 
Пыркин Артём 
Сергеевич 1481207002 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 
85"  победитель 

2.  Сормовский 
Аринцев 
Ярослав Ильич 1481007001 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 82" победитель 

3.  Сормовский 
Жиляков Глеб 
Антонович 1481307002 7 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
117" призер 

4.  Сормовский 

Иванов 
Николай 
Владимирович 1481607001 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа с призер 



17 

 
углублённым изучением 
отдельных предметов № 
183 имени Р. Алексеева" 

5.  Сормовский 

Бондарчук 
Ксения 
Романовна 1481207001 7 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 
85"  призер 

6.  Сормовский 
Мареев Денис 
Александрович 1481008002 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 82" победитель 

7.  Сормовский 

Пименов 
Сергей 
Владимирович 1481008004 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 82" победитель 

8.  Сормовский 

Мышенков 
Максим 
Николаевич 1481008003 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 82" призер 

9.  Сормовский 
Рогулин Роман 
Александрович 1481208002 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 
85"  призер 

10.  Сормовский 
Канатьев Артем 
Дмитриевич 1480208004 8 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 26" призер 

11.  Сормовский 

Стариков 
Даниил 
Александрович 1481009002 9 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 82" победитель 

12.  Сормовский 

Годяева 
Екатерина 
Андреевна 1481109008 9 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 84" победитель 

13.  Сормовский 

Лимонов 
Евгений 
Сергеевич 1480610001 10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 78" победитель 

14.  Сормовский 

Романов 
Алексей 
Николаевич 1481010001 10 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 82" победитель 

15.  Сормовский 
Горынин Антон 
Евгеньевич 1481011001 11 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 82" победитель 

 


